
Contacto

Teléfono 915979153
Fax 915217532
Correo Electrónico contratacion.dgmm@fomento.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón nº 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201917320008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 09:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Marina Mercante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kuuCC6vQk0%3D

Objeto del Contrato: Obras para la rehabilitación de la cubierta, carpintería y pintura en el Distrito
Marítimo de Santa Eugenia de Ribeira (La Coruña).

Valor estimado del contrato 79.489,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.182,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.489,77 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Distrito Marítimo de Santa Eugenia de Ribeira (La Coruña), Avda. do Malecón, s/n, 15960 Santa Eugenia de Ribeira (La
Coruña).
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avenida do Malecón, s/n
(15960) Santa Eugenia de Ribeira (La Coruña). España

En uso de las facultades atribuidas por delegación del Secretario de Estado de Infraestructuras, Transporte y Vivienda
(Orden FOM /1644/2012, de 23 de julio), se formaliza el contrato a que se refiere el presente acuerdo a la empresa y por
el importe señalados.
EL SECRETARIO DE ESTADO DE INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA.
P. D. (O.M. 23/07/2012)
EL SUBDIRECTOR GENERAL DE COORDINACIÓN Y GESTION ADMINISTRATIVA
José Cebrián Pascual

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kuuCC6vQk0%3D


Precio de la oferta más baja 53.104 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.885 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
Identificador empresa B70372032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.104 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.255,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201917320008
Fecha de Formalización 28/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por se la mejor oferta, para la Administración, en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2019 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35ed7f54-f22f-49f6-b056-aa1c6a9b64c5


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tM%2Flil0gfXZvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004198255 |  2019-698811 | Wed, 03 Jul 2019 09:59:53:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68377237046772940661372660405608060792 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tM%2Flil0gfXZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

